Приложение
к публичным слушаниям

сельского поселения сумон Хайыраканский
муниципального раона «Улуг-Хемский кожуун

Республики Тыва»
от 01.03. 2020 г.

ПРОТОКОЛ
заседания публичных слушаний сельского поселения с.Хайыракан муниципального района

«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»

«Об утверждении перечня строек и объектов, подлежащих проектированию и финансированию
строительства на территории сельского поселения с.Хайыракан муниципального района «Улуг-

Хемский кожуун Республики Тыва»

Дата 26 февраля 2020 года, время 14 ч 00 м_ место с.Хайыракан

Основание проведения публичных слушаний: постановление администрации сельского
полселения с.Хайыраканский муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республика
Тыва» № 19 от 21.02. 2020 г. «О проведении публичных слушаний»

Председатель публичных слушаний: Салчак Р.А.- глава Хурала Представителей сельского
поселения с.Хайыраканский (по согласованию);

Секретарь публичных слушаний: Монгуш А.Х. - заместитель председателя администрации
по социальной политике сельского поселения с.Хайыраканский (по согласованию).

Участники публичных слушаний:
Жители всего: 220 чел. Иные лица: Комбуй К.К.- главный архитектор Улуг-Хемского

кожууна;

Повестка заседания;
1. «Об утверждении перечня строек и объектов, подлежащих проектированию и

финансированию строительства на территории сельского поселения с.Хайыракан
муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»
Докл. Кызыл-оол С.О.- и.о. председателя с.Хайыракан
По первому вопросу выступили:
Ховалыг З.К. - заведующая Хайыраканской врачебной амбулаторией - я полностью
поддерживаю и.о. председателя администрации Кызыл-оол С.О.
Хууракпан Г.А. - жительница сумона Хайыракан - прошу включить местечко Эъжим в
состав сумона Хайыракан Улуг-Хемского кожууна
РЕШИЛИ:
Одобрить перечень строек и объектов, подлежащих проектированию и финансированию
строительства на территории сельского поселения с.Хайыракан муниципального района
«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»
ВЫВОДЫ:
Согласовать перечень строек и объектов, подлежащих проектированию и
финансированию строительства на территории сельского поселения с.Хайыракан
муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»

„ /Салчак Р. А./
^7 " /Монгуш А.Х./

1 • /

Результат-голосования: «ЗА» - 220 чел., «ПРОТИВ» - 0 чел.
' Pl

Председатель;
Секретарь: '■ ,'

* \ ' ■ • . ' ' -

Приложение к публичным слушаниям

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
Сумон Хайыраканский, Улуг-Хемского кожууна Республики Тыва

Публичные слушания назначены на основании постановления администрации сельского
полселения с.Хайыракан муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республика Тыва» №
19 от 21.02. 2020 г. «О проведении публичных слушаний»

Тема публичных слушаний: О рассмотрении и согласовании генерального плана сельского
поселения с.Хайыраканский муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва

Время и место проведения слушаний: время 14 ч 00 м место СДК с.Хайыраканский, улица
Кускелдей, дом 25.

Инициаторы публичных слушаний: Администрация сельского поселения с.Хайыраканский.
Дата проведения: 26 февраля2020 года.
Описание мероприятий, проведенных в рамках публичных слушаний:
Встречи с жителями по теме публичных слушаний.

в
___

Вопросы, вынесенные на
обсуждение

№ предложения,
замечания,
рекомендации

Предложения
и замечания,
рекомендации
(поддержано)

Предлож
ение
принято

Примечани
еэкспертов,

их внесения
дата

1.

Рассмотрение и согласование
генерального плана сельского
поселения с.Хайыраканский
муниципального района «Улуг-
Хемский кожуун Республики
Тыва

нет нет Единогла
сно

2.

Внести в границы сельского
поселения сумона Хайыракан
местечко Эъжим.

нет нет Единогла
сно -

Заслушав информацию и рассмотрев проект решения, на публичных слушаниях принято
РЕШЕНИЕ:

1. Полностью одобрить, Рассмотрение и согласование генерального плана сельского
поселения с.Хайыраканский муниципального района «Улуг-Хемский кожуун
Республики Тыва и внести в границы сельского поселения сумона Хайыракан местечко
Эъжим. одобрить принятое оргкомитетом решение по результатам проведения
публичных слушаний: